
UCHWAŁA NR 65/19
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE

z dnia 22 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/19 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 22 lutego 2019 r. 
w sprawie zasad rozpatrywania i rozliczania w 2019 roku, wniosków dotyczących 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
kosztów nauki w ramach Modułu II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” - pomoc 

w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 5, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 511), Rozdziału I ust. 2 Zasad dotyczących wyboru, 
dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie  w ramach modułu I i II pilotażowego 
programu „Aktywny Samorząd” (tekst jedn.  zał. nr 6 do uchwały nr 16/2019 Zarządu PFRON z dnia 
05.03.2019r.), Kierunków działań oraz warunków brzegowych obowiązujących  realizatorów 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2019 roku (tekst jednolity załącznik do uchwały 
nr 49/2019 Zarządu PFRON z dnia 17 lipca 2019r.), Zarząd Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 11/19 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 22 lutego 2019 r., 
pn. „Zasady rozpatrywania i rozliczania w 2019 roku, wniosków dotyczących dofinansowania ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, kosztów nauki w ramach 
Modułu II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 
poziomie wyższym”, wprowadza się następujące zmiany:

1) w Rozdziale III w ust. 7, dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) do kwoty 800 zł – w przypadku, gdy wnioskodawca posiada podpis elektroniczny/Profil 
Zaufany na platformie ePUAP i złoży wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej 
w dedykowanym systemie przygotowanym przez PFRON”;

2) w Rozdziale V w ust. 1, pkt 3 otrzymuje brzmienie:„3) Kierunki działań oraz warunki brzegowe 
obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” w 2019 roku”.

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 11/19 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 22 lutego 2019 r. 
pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w Staszowie:

Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak

Wicestarosta: Leszek Guzal

Członkowie Zarządu: Janusz Bąk

Krystyna Semrau

Zbigniew Wiącek

Id: F728959D-72BD-4FBF-A18A-06E03EAEB841. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Rozdział I ust. 2 Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków
o dofinansowanie w ramach modułu I i II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” określa,
że Realizator dokumentuje przyjęte przez siebie szczegółowe zasady rozpatrywania wniosków,
w szczególności dotyczące:

1) weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków (w tym kryteria oceny merytorycznej wraz
ze sposobem stosowania oceny),

2) podejmowania i realizacji decyzji o przyznaniu dofinansowania,

3) wyliczania wysokości dofinansowania, przy czym w Module II obligatoryjne jest
różnicowanie wysokości dofinansowania w zależności od wysokości czesnego, wprowadzenie
innych sposobów różnicowania wysokości dofinansowania, zależy od decyzji Realizatora,

4) rozliczania przyznanych osobom niepełnosprawnym środków PFRON,

- w sposób umożliwiający ocenę zgodności podejmowanych decyzji - z przyjętym zasadami.

Na podstawie uchwały nr 11/19 z dnia 22 lutego 2019 r. Zarząd przyjął zasady rozpatrywania
i rozliczania w 2019 roku, wniosków dotyczących dofinansowania ze środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, kosztów nauki w ramach Modułu II
pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”- pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie
wyższym, w których określono m.in. warunki zwiększenia dodatku na pokrycie kosztów
kształcenia.

Na podstawie uchwały nr 49/2019 z dnia 17.07.2019r. Zarząd PFRON dokonał modyfikacji oraz
wprowadzenia jednolitego tekstu dokumentu pn. „Kierunki działań oraz warunki brzegowe
obowiązujące realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2019 roku”, w którym
wprowadził zasadę możliwości zwiększenia dodatku na pokrycie kosztów kształcenia do kwoty
800,00 zł w przypadku, gdy wnioskodawca posiada podpis elektroniczny/Profil Zaufany na
platformie ePUAP i złoży wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej w dedykowanym
systemie przygotowanym przez PFRON.

Projekt uchwały przewiduje wprowadzenie do zasad przyjętych przez Realizatora, zwiększenia
dodatku na pokrycie kosztów kształcenia zgodnie z dokumentami programowymi PFRON oraz
wprowadzenia ogólnego zapisu delegacji do Kierunków działań oraz warunków brzegowych
obowiązujących realizatorów pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2019 roku,
w sprawach nie unormowanych zasadami przyjętymi przez Realizatora.

Id: F728959D-72BD-4FBF-A18A-06E03EAEB841. Uchwalony Strona 1




